
Servizio Sanitario
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIAATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.643             DEL 07/06/2017

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: RDO N. 1531509  -PROCEDURA NEGOZIATA IN MODALITA’ TELEMATICA 
PER LA FORNITURA DI PRODOTTI CHIMICI, FARMACI CON AIC , DIAGNOSTICI IVD 
PER I PP.OO ED EXTRAOSPEDALIERI DELLA ASSL OLBIA. PARZIALE 
AGGIUDICAZIONE E DISPOSIZIONE CONSEGUENTI.

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASSL di 
Olbia
Dal  07/06/2017 Al 22/06/2017
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



                                                  

 

IL DIRETTORE

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n 136 del 29/12/2016 di nomina del dott. Direttore 

dell’Area Socio Sanitaria  di Olbia;

VISTO  il provvedimento n  11 del 18/01/2017 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;   

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

PREMESSO  

- che  con  deliberazione  del  Commissario  Straordinario   n.  1285/2015,  poi  rettificata  con 

deliberazione n. 1087 del 7.11.2016 è stato autorizzato l’espletamento della procedura negoziata, 

sotto soglia europea, a mezzo gara telematica, per la fornitura triennale di  prodotti chimici, farmaci 

con aic , diagnostici ivd per i PP.OO ed extraospedalieri della ASL N. 2, con opzione di estensione 

e opzione di rinnovo;

- che con Determina Dirigenziale N.122 DEL 10/02/2017 sono  stati aggiudicati  18 lotti  su 112 e 

nella stessa si  dà  atto che :

“ per i 94  lotti andati deserti si espleterà una nuova  procedura negoziata in modalità telematica ai  

sensi dell’art.36 c.2 lett.b) del D.Lgs. 50/2016 da aggiudicare secondo il criterio del minor prezzo 

(art. 95 c. 4 del D. Lgs. 50/2016)”;

 - che in data 20/03/2017 sono state  invitate  a partecipare alla procedura negoziata succitata otto 

Imprese  iscritte  nel  bando  BSS -  nella  categoria  Prodotti  chimici  nel  portale  ME.PA  (Mercato 

Elettronico Pubblica Amministrazione);

- che le operazioni di gara si sono svolte come da verbali n. 1 del 04/04/2017, n.2 del  3/05/2017, 

n.3 del 04/05/2017,  allegati al presente provvedimento e di cui si condividono i contenuti e come 



                                                  

dall’all.B. parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento  e  nel  quale  si  riassume 

l’aggiudicazione dell’appalto a favore dell’imprese  elencate;

- che  il valore  annuale stimato di aggiudicazione dei  lotti aggiudicati  è quindi  pari ad €  6.449,90 

netto Iva;

- che la durata dei contratti che verranno sottoscritti  sarà di tre anni, per un importo complessivo 

netto  Iva  pari  ad  € 19.349,70,  oltre  a  opzione  di  estensione  nel  limite  di  una  maggior  spesa 

complessiva non superiore al 10% del valore complessivo del contratto pari ad €  1.934,97; tale 

contratto potrà essere rinnovato per un periodo non superiore a 12 mesi ;

IMPRESA

 IMPORTO TOTALE 
ANNUO NETTO I.V.A.  I.V.A. 22% 

 IMPORTO TOTALE 
ANNUO I.V.A. 
INCLUSA  

  IMPORTO 
TRIENNALE 

NETTO I.V.A.  
AIESI                5.439,00 €  €              1.196,58  €                  6.635,58  €                16.317,00 

CARLO ERBA                 1.010,90 €  €                 222,40  €                  1.233,30  €                  3.032,70 

                 6.449,90 €  €              1.418,98  €                  7.868,88              19.349,70 €

- che si dà atto che sono andati deserti  numerosi lotti elencati nell’allegato 1 al  verbale n. 3 del 

4/05/2017  più  sopracitato,  pertanto  sarà  necessario  espletare   nuove  procedure  negoziate   o 

trattative dirette  telematiche sempre sul Me.pa  ai sensi  dell’art.36 c.2 lett.a) del D.Lgs. 50/2016;

-  che  data  l’urgenza,  si  predispone  la  presente  proposta  di  aggiudicazione,  in  pendenza  dei 

controlli ex art. 80 del D. lgs 50/2016, in corso di perfezionamento, dando atto che, nell’ipotesi in 

cui  dovessero risultare cause ostative all’aggiudicazione,  il  provvedimento sarà annullato,  in tal 

caso,  saranno  pagate  esclusivamente  le  prestazioni  rese  fino  al  momento  dell’annullamento, 

senza  alcun  ulteriore  compenso  o  indennizzo,  e  di  ciò  l’aggiudicatario  deve  avere  piena 

consapevolezza;   

Visti          il D. Lgs. 50/2016;

 le Linee Guida ANAC attuative del 50/2016;

 il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

        la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

        la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

DETERMINA

-di approvare le operazioni di gara che si sono svolte come da verbali n. 1 del 04/04/2017, n.2 del 

3/05/2017,  n.3  del  04/05/2017 allegati al  presente  provvedimento,  e  quindi  di  proclamare 

l’aggiudicazione dell’appalto  a favore  dell’imprese  elencate  nell’Allegato B parte integrante  e 

sostanziale del presente provvedimento, cosi come risulta dal prospetto sotto riportato :



                                                  

IMPRESA

 IMPORTO 
TOTALE ANNUO 
NETTO I.V.A.  

 I.V.A. 22% 

 IMPORTO 
TOTALE 
ANNUO 
I.V.A. 
INCLUSA  

  IMPORTO 
TRIENNALE 

NETTO I.V.A.  
I.V.A. 22%

  IMPORTO 
TRIENNALE 

I.V.A. INCLUSA 

AIESI             5.439,00 €  € 1.196,58  € 6.635,58  €       16.317,00  € 3.589,74  €       19.906,74 

CARLO ERBA              1.010,90 €  €    222,40  € 1.233,30  €         3.032,70  €    667,19  €         3.699,89 

              6.449,90 €  € 1.418,98  € 7.868,88              19.349,70 €  € 4.256,93              23.606,63 €

 -di dare atto che il Servizio  Farmacia Ospedaliera è responsabile dell’esecuzione del contratto;

- di dare atto quindi che  la spesa presumibilmente graverà a partire dall’annualità 2017 e  sarà 

quindi imputata come segue:

ANNO

UFF 

AUTORIZZ.

MACR

O

NUMERO 

CONTO DESCRIZIONE  CONTO 

IMPORTO (IVA 

INCL.) 
2017 UA2_FARM 1 A501010501 Acquisti di prodotti chimici            5.245,92 €
2018 UA2_FARM 1 A501010501 Acquisti di prodotti chimici            7.868,88    €
2019 UA2_FARM 1 A501010501 Acquisti di prodotti chimici             7.868,88€
2020 UA2_FARM 1 A501010501 Acquisti di prodotti chimici            2.622,95 €

- di dare atto che per  i lotti andati deserti  elencati nell’allegato 1 al verbale n. 3 del 4/05/2017 sarà 

necessario espletare nuove procedure negoziate o trattative dirette  telematiche sempre sul Me.pa 

ai sensi  dell’art.36 c.2 lett.a) del D.Lgs. 50/2016;

-di dare atto che competente per gli ulteriori adempimenti procedimentali inerenti la procedura di 

aggiudicazione  fino  a stipulazione  del  contratto  è il  Servizio  Provveditorato  e  Amministrazione 

Patrimoniale;

-di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  ed  all’Area 

Programmazione, Controllo e Committenza per i provvedimenti di competenza.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Avv. Roberto Di Gennaro

(firma digitale apposta )

Proposta n.65  /2017







































LOTTO CIG

  IMPORTO   ANNUALE 

NETTO I.V.A  
I.V.A. 22%

  IMPORTO   

ANNUALE  I.V.A  

INCLUSA 

  IMPORTO   

TRIENNALE  

NETTO I.V.A.  I.V.A. 22%

  IMPORTO   

TRIENNALE   

I.V.A. INCLUSA 

13 70089597EF 2.120,00€             466,40€       2.586,40€           6.360,00€                        1.399,20€                7.759,20€                 

29 7009123F43 1.650,00€             363,00€       2.013,00€           4.950,00€                        1.089,00€                6.039,00€                 

52 7010626796 924,00€                203,28€       1.127,28€           2.772,00€                        609,84€                   3.381,84€                 

69 70107004A8 745,00€                163,90€       908,90€              2.235,00€                        491,70€                   2.726,70€                 

5.439,00€              1.196,58€    6.635,58€            16.317,00€            3.589,74€       19.906,74€      

ALLEGATO B 

 RDO 1531509 AIESI HOSPITAL SERVICE C.F.06111530637- VIA FONTANELLE AL TRIVIO, 60

- NAPOLI (NA) 

RDO 1531509DITTA CARLO ERBA REAGENTS SrL C.F.01802940484 Piazza Santa Sofia 22 Milano

LOTTO CIG

  IMPORTO  

AGGIUDICATO 

ANNUALE I.V.A. 22%

  IMPORTO   ANNUALE   

I.V.A. INCLUSA 

  IMPORTO   

TRIENNALE  NETTO 

I.V.A.  I.V.A. 22%

  IMPORTO   

TRIENNALE   I.V.A. 

INCLUSA 

30 700912401B 126,00€                27,72€         153,72€               €                 378,00 83,16€                      €                    461,16 

32 7009161E9F 65,00€                  14,30€         79,30€                 €                 195,00 42,90€                      €                    237,90 

34 7009171600 42,00€                  9,24€           51,24€                 €                 126,00 27,72€                      €                    153,72 

35 7009176B01 20,00€                  4,40€           24,40€                 €                   60,00 13,20€                      €                      73,20 

37 7009929867 28,80€                  6,34€           35,14€                 €                   86,40 19,01€                      €                    105,41 

39 7009948815 16,40€                  3,61€           20,01€                 €                   49,20 10,82€                      €                      60,02 

40 7009994E09 27,00€                  5,94€           32,94€                 €                   81,00 17,82€                      €                      98,82 

41 70100360B6 15,50€                  3,41€           18,91€                 €                   46,50 10,23€                      €                      56,73 

42 701008377D 60,00€                  13,20€         73,20€                 €                 180,00 39,60€                      €                    219,60 

43 7010420D95 13,00€                  2,86€           15,86€                 €                   39,00 8,58€                        €                      47,58 

44 701042628C 29,00€                  6,38€           35,38€                 €                   87,00 19,14€                      €                    106,14 

47 701044523A 150,00€                33,00€         183,00€               €                 450,00 99,00€                      €                    549,00 

48 7010595DFF 38,00€                  8,36€           46,36€                 €                 114,00 25,08€                      €                    139,08 

50 70106191D1 35,00€                  7,70€           42,70€                 €                 105,00 23,10€                      €                    128,10 

53 7010630AE2 37,00€                  8,14€           45,14€                 €                 111,00 24,42€                      €                    135,42 

54 7010652D09 39,00€                  8,58€           47,58€                 €                 117,00 25,74€                      €                    142,74 54 7010652D09 39,00€                  8,58€           47,58€                 €                 117,00 25,74€                      €                    142,74 

55 7010655F82 35,00€                  7,70€           42,70€                 €                 105,00 23,10€                      €                    128,10 

56 701065712D 36,00€                  7,92€           43,92€                 €                 108,00 23,76€                      €                    131,76 

57 701066254C 32,00€                  7,04€           39,04€                 €                   96,00 21,12€                      €                    117,12 

58 70106657C5 19,20€                  4,22€           23,42€                 €                   57,60 12,67€                      €                      70,27 

62 7010688ABF 24,00€                  5,28€           29,28€                 €                   72,00 15,84€                      €                      87,84 

63 7010689B92 12,00€                  2,64€           14,64€                 €                   36,00 7,92€                        €                      43,92 

64 7010693EDE 90,00€                  19,80€         109,80€               €                 270,00 59,40€                      €                    329,40 

66 701069722F 21,00€                  4,62€           25,62€                 €                   63,00 13,86€                      €                      76,86 

 €             1.010,90  €       222,40 1.233,30€             €             3.032,70 667,19€           €        3.699,89 

IMPRESA

 IMPORTO TOTALE 

ANNUO NETTO I.V.A.  
 I.V.A. 22% 

 IMPORTO TOTALE 

ANNUO I.V.A. 

INCLUSA  

  IMPORTO   

TRIENNALE  

NETTO I.V.A.  I.V.A. 22%

  IMPORTO   

TRIENNALE   I.V.A. 

INCLUSA 

AIESI  €             5.439,00 1.196,58€          6.635,58€                  16.317,00€                  3.589,74€             19.906,74€            

CARLO ERBA  €             1.010,90 222,40€             1.233,30€                  3.032,70€                    667,19€                3.699,89€              

6.449,90€              1.418,98€          7.868,88€                  19.349,70€            4.256,93€             23.606,63€      

ANNO 2017 5.245,92€        

ANNO 2018 7868,88

ANNO 2019 7868,88

ANNO 2020 2.622,95€        

TOTALE 23.606,63€      



 1
 

 

 

 
 

PROCEDURA NEGOZIATA IN MODALITA’ TELEMATICA PER LA FORNITURA  TRIENNALE  DI PRODOTTI CHIMICI, FARMACI CON 
AIC , DIAGNOSTICI IVD PER I PP.OO ED EXTRAOSPEDALIERI DELLA ASL N. 2 .LOTTI DESERTI . 

 

VERBALE N. 1 SEDUTA DEL 4.04.2017  
 

Addì 4 del mese di Aprile duemiladiciassette  alle ore 11:30  presso il Servizio Provveditorato e Amministrazione 

Patrimoniale dell’Azienda Sanitaria Locale n. 2,  sito al 1° piano della sede di Servizio Provveditorato Via  C. 
Demartis  Tempio Pausania  si apre la seduta pubblica inerente le operazioni di accesso alla documentazione 

amministrativa e tecnica presentata dalle imprese offerenti, verifica inventariale della loro consistenza, e 

successivamente, in seduta riservata, si effettuerà la valutazione dei requisiti soggettivi, economico finanziari e 

tecnico professionali e si procederà all’adozione del provvedimento di ammissione/esclusione dei concorrenti. E’ 

presente la Dott.ssa  Maria Amic ed  il RUP  Maria Rita Manconi 

Premesso che: 

- con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 1285/2015, poi rettificata con deliberazione n. 1087 del 

7.11.2016 è stato autorizzato l’espletamento della procedura negoziata, sotto soglia europea, a mezzo gara 

telematica, per la fornitura triennale di  prodotti chimici, farmaci con aic , diagnostici ivd per i PP.OO ed 

extraospedalieri della ASL N. 2, 

- con Determina Dirigenziale N.122 DEL 10/02/2017 si è aggiudicato solo una piccola parte della fornitura e 

nella stessa si  dà  atto che” per i 94  lotti andati deserti sarà necessario espletare una nuova procedura 

negoziata in modalità telematica ai sensi dell’art.36 c.2 lett.b) del D.Lgs. 50/2016;” 

-  la gara, gestita attraverso procedura telematica, sarà aggiudicata secondo il criterio del minor prezzo  (art. 

95 c. 4 del D. Lgs. 50/2016).); 

- in data 20/03/2017 sono state  invitate  a partecipare alla procedura in oggetto  otto    Imprese iscritte nella 

categoria Prodotti chimici nel portale ME.PA (MERCATO ELETTRONICO PUBBLICA AMMINISTRAZIONE): 

- Elenco fornitori invitati 

- Nr. Ragione Sociale   Partita iva   Codice fiscale 
- 1 AIESI HOSPITAL SERVICE  06111530637   06111530637 
- 2 BIOGENETICS    00795130285   00795130285 
- 3 BODANCHIMICA    00278110929   00278110929 
- 4 CARLO ERBA REAGENTS  01802940484   01802940484 
- 5 LABOINDUSTRIA S.P.A.   00805390283   00805390283 
- 6 MEDINLAB SRL    02109370904   02109370904 
- 7 NOVA CHIMICA S.R.L.   02803690961   04720000159 
- 8 SIGMA ALDRICH    13209130155   13209130155 
 

- Entro il termine di scadenza fissato in atti di gara sono pervenute n2  offerte di seguito elencate: 

 

N. D'ORD. ELENCO DITTE PARECIPANTI P.IVA.  C.F. 

1 AIESI HOSPITAL SERVICE 06111530637 06111530637 

2 CARLO ERBA REAGENTS S.r.l.  01802940484  01802940484 

 
- In data 04.04.2016 ore 11:30  si è proceduto con l’accesso, presso la piattaforma-  Me.Pa 
- per la verifica inventariale della documentazione amministrativa e tecnica  presentata dalle imprese e tutte 

e due le ditte  hanno presentato la documentazione richiesta;  

 

 



 2
 

- Alle  ore 12  si è chiusa la seduta pubblica ; 

- Il Farmacista dirigente incaricato della procedura provvederà, in seduta riservata, ad iniziare l’esame delle 

offerte tecniche pervenute.  

- Del che si redige il presente verbale, composto di n.2 pagine,  che viene letto, confermato e sottoscritto in 

ogni pagina.  

- Maria Rita Manconi Firmato 

- Mari Amic              Firmato 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
   

 

Azienda per la tutela della salute 
Partita Iva : 00935650903 
Codice Fiscale : 92005870909 
Sede: via Monte Grappa 82 
Sassari  07100 

Servizio Provveditorato e 
Amministrazione Patrimoniale 
ASSL Olbia 
Via Bazzoni Sircana 2 
 07026 Olbia 
Acquisti-gare@aslolbia.it 
 

Servizio Provveditorato e 
Amministrazione Patrimoniale ASSL 
Olbia 
Via Bazzoni Sircana 2 
 07026 Olbia 
rmanconi@aslolbia.it  
 tel 079/678225 
 

 
Servizio Provveditorato  
e Amministrazione Patrimoniale 
 
 

 
 

 

 

 
PROCEDURA NEGOZIATA IN MODALITA’ TELEMATICA PER LA FORNITURA TRIENNALE  DI PRODOTTI CHIMICI, 

FARMACI CON AIC , DIAGNOSTICI IVD PER I PP.OO ED EXTRAOSPEDALIERI DELLA ASL N. 2 .LOTTI  DESERTI. 

 

VERBALE N. 2 SEDUTA DEL 3/05/2017 

Con riferimento alla procedura in oggetto , premesso che: 

- in data  04/04/2017  si è tenuta la seduta pubblica di apertura della documentazione amministrativa e tecnica relativa alla 

procedura negoziata telematica per la fornitura triennale  di prodotti chimici, farmaci con aic , diagnostici Ivd per I PP.OO  ed  

Extraospedalieri della Asl N. 2 .LOTTI DESERTI , in seduta pubblica è stata effettuata una mera verifica inventariale della 

stessa;  

-sono  proseguiti i lavori in seduta riservata  con l’apertura dei file contenenti la documentazione amministrativa e con l’esame 

della regolarità della stessa caricata a sistema; 

Nessuna delle imprese concorrenti presenta riserva di  subappalto. 

Si dà atto che è stato effettuato l’accesso al casellario informatico presso il sito dell’Autorità www.anac.it e accertato che la 

imprese offerenti non  sono state oggetto di provvedimenti sanzionatori che comportano l’esclusione dalla procedura in corso, 

(vedasi documento con i risultati della ricerca, agli atti del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale).  

si è  proceduto,inoltre,  alla valutazione della  documentazione tecnica; 

preso atto della dichiarazione ,trasmessa dal  Dirigente Farmacista Incaricato della procedura, relativamente alle conformità 

dei beni offerti con quanto richiesto in atti  ; 

In data 3/05/2017, in seduta riservata,   sul portale  MePa sono state ammesse alla fase successiva di gara  le imprese di 

seguito elencate: 

 

N. D'ORD. ELENCO DITTE PARECIPANTI  PARTECIPANO AI LOTTI 

VERIFICA  DOC. 

AMMI.VA 

VERIFICA  DOC. 

TECNICA AMMESSA PER I LOTTI ESCLUSI PER I LOTTI 

1 AIESI HOSPITAL SERVICE 1-13-29-52-69 REGOLARE 

LOTTO 1  NON CONFORME 

A QUANTO RICHIESTO .*                                      

PER GLI ALTRI LOTTI DOC. 

REGOLARE 

AMMESSA FASE SUCCESSIVA  

PER I LOTTI 13-29-52-69 

LOTTO 1  NON 

CONFORME A 

QUANTO RICHIESTO 

.*

2 CARLO ERBA REAGENTS S.r.l. REGOLARE REGOLARE

AMMESSA FASE SUCCESSIVA  

PER I LOTTI :30-32-34-35-36-37- 40-

41-42 43-44-47-48-50-52-53-54-55-

56-57-58-62-63-64-66-
30-32-34-35-36-37- 40-41-42 

43-44-47-48-50-52-53-54-55-

56-57-58-62-63-64-66-

lotto 1 non conforme a richiesta in quanto noi avevamo richiesto la cartuccia da inserire 

nella pistola quindi alla fine il prodotto richiesto è costituito da due pezzi cartuccia + 

pistola (infatti sono presenti due prezzi uno per la cartuccia l'altro per la pistola) mentre 

la ditta aiesi ha fornito un unico prodotto non dotato di cartuccia e non dotato di pistola x 

la cartuccia

*

 
 

 Del che si redige il presente verbale, composto di n.1 pagina, che viene letto, confermato e sottoscritto. 

 Maria Rita Manconi Firmato 

  


